
Газет 1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады

«zhalagash-zharshysy.kz»
ақпараттық агенттігі

Аудандық қоғамдық-саяси газет

№14 (10107)
22 ақпан,
сенбі
2025 жыл

Жалағаш
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Үкімет Бәрекелді!

Аймақ басшысы жаңа пәтер иелерін 
қо ныстоймен құттықтап, өңірдің әлеу 
меттікэкономикалық дамуын дағы, құ
ры   лыс, инфрақұрылым сала ларын да
ғы же тіс  тіктерге тоқталды. 

– Жерлестеріміздің ауызбіршілігі, 
ын тымақбірлігінің арқасында өңіріміз 
өркен  деу жолына түсті. Мемлекет бас
шысының, Үкіметтің қолдауымен айма
ғымыз қарқынды құрылыс алаңына 
ай нал  ды. Облыс бойынша 187 нысан
ның құрылысы салынуда. Бұл – өңірде 
қол ға ал ын ған жұмыстарымыздың бір 
бөлігі ғана. Алдағы уақытта елдің игілі
гі мен ба лаларымыздың болашағы жо
лын  дағы жобалар жалғасын табады. 
Жала ғаш ауданында да ауқымды істер 
атқарылу да. Соңғы 3 жылда Жалағаш 
ауданына 50 млрд теңгеден астам 
инвес тиция тар тылды. Бүгін міне, 111 
пәтерлік 56 тұр ғын үйдің құрылысы 
аяқталып, жаңа қо нысты иелеріне 
салтанатты түр де та быс таудамыз. 
Елдік мүдде ге қыз мет етіп, жаңа 
баспаналарды уақы тылы әрі сапалы 
аяқтаған құры лыс меке ме  леріне 
шынайы алғысымыз ды біл діре міз. Қо

ныстой құтты болсын, – деді облыс 
әкімі.

Ісшарада ел бірлігін бекемдеуге 
үлес қосқан аға буын ардагерлер мен 
жаңа тұрғын үйлерді сапалы етіп сал
ған құрылысшылар марапатталды. 
Облыс тық ардагерлер кеңесінің төра
ғасы Серік Дүйсенбаев қоныстой 
иелерін құт тықтап, батасын берді. 

Иә, қарапайым халықты тұрғын 
үймен қамтамасыз ету – мемлекеттің 
бас ты міндетінің бірі. Аудандарда 
тұрғын үй кезегінде тұрған азаматтарға 
баспана салу тәжірибесі соңғы 
жылдары аймақта ерекше қарқын 
алды. Мәселен соңғы екі жылда 
аудандарда тұрғын үйге мұқтаж 1500
нан астам отбасы баспана бақытына 
ие болды. 

Тұрғын дардың жаңа қонысы 
«Наурыз» мөлтек ауданы деп аталды. 
Бұл күні қонысқа ие болғандардың 
бірі – кент тұрғыны Айна Оспанова. 
Ол көпбалалы ана ретінде тұрғын үй 
кезегіне 16 жыл бұрын тіркелген.  

– Бүгін біз үшін қуанышты мереке. 
2009 жылы көпбалалы ана ретінде тұр

ғын үй кезегіне тіркелдім. Тұрғын үйге 
қа тысты бағдарламаларды қолға алып, 
қан шама халықтың әлеуетін көтеріп, үй 
сый лап жатқан мемлекет басшысына 
алғысымыз шексіз. Облыс әкімі жаңа 
бас панамыздың кілтін табыстағанда, 
қан шама жыл кезекте тұрғанымызды 
ұмытып, қатты қуандық. Үй тиянақты 
салынғаны көрініп тұр. Бөлмелердің 
бәрі жылы, көгілдір отын, ауыз су 
кіргізіліп, барлық жағдай жасалған. 
Қуанышымызға ортақтасып ақ тілегін 
жаудырып жат қан жандарға рақмет, – 
дейді Айна Оспанова. 

Айта кетейік, өткен жылдың басында 
аудан бюджеті 10 млрд 200 млн теңгеге 
бекітіліп, жыл көлемінде 12 млрд 200 
млн теңгеге ұлғайды. Аудан халқы 
100 пайыз таза ауыз сумен қамтылған. 
«Ақсу», «Мөрәлі Шәменов» елді мекен
дері газға қосылып, тұрғындар игі
лігін көруде. Ауданда 5 жоба жүзеге 
асырылып, 19,3 шақырымнан астам 
көше, жол тораптары жөндеуден өтті. 
Соңғы 3 жылда 5 елді мекеннің 66,3 
шақырым электр желілері жаңартылды. 

Ауданда халықтың әлеуметтік 

жағынан осал топтарына тұрғын үй 
қорынан 2020 жылы – 10 тұрғын үй, 
2021 жылы – 20 тұрғын үй, 2023 жылы 
– 51 тұрғын үй сатып алынған. Ал биыл 
56 тұрғын үйдің құрылысы аяқталып,  
111 отбасы баспаналы болды. Тұрғын 
үй алуға кезекке тұрғандар арасында 
көпбалалы отбасылар, толық емес 
отбасылар, мүгедектігі бар балаларды 
тәрбиелеп отырған отбасылар да бар. 
Жаңадан салынған пәтердің алаңы 80 
шаршы метрді  құрайды.  Үйдің ішінде 
2 жатын бөлмесі, қонақ бөлмесі мен ас 
үй және жуынатын бөлме бар. 

Айта кетейік, шара соңы спорттық 
шарамен қоры  тындыланды. «Нар кес
кен» спорт клубы ның ұйым дастыруы
мен спорт шылар гір спорты мен 
арқан тартыс бойынша сынға түсті. 
12 спортшы қа тыс  қан гір спорты 
сайысында І орын ды Төлеген Қайсар, 
ІІ орынды Орын басар Нұрислам, ІІІ 
орынды Ербол Әзиз иеленді. Ал арқан 
тарту сайысына кент және ауылдық 
округтегі спортшылардан құралған 9 
команда жеңіске таласты. Тартысқа 
толы арқан тартыс нәти жесінде І 
орынды «Бұқарбай батыр» ауы 
лынан келген спортшылар еншілесе, 
ІІ орын «Наркескен» спорт клубының 
командасына бұйырды. Ал үздік үштікті 
«Еңбек» ауылының жігіттері түйіндеді.  

Қоныс тойын тойлаған аудандағы 
ағайынның қуанышына бізде ортақ та
сып, ақ тілегімізді жаудырып қайттық. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Тұрғын үй кілті табысталды

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Азаматтарымызды тұрғын үймен қамтамасыз 
ету мәселесіне бірінші кезекте назар аударылады» деп айтқан болатын. Осы ретте бейсенбіде 
«Қуатты өңірлер – ел дамуының драйвері» Ұлттық жобасы аясында халықты тұрғын үймен 
қамтамасыз ету мақсатында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен әлеуметтік осал 
топтағы отбасылар үшін сатып алынған 111 пәтерлік 56 тұрғын үйдің кілтін иелеріне табыстау 
рәсімі өтті. Оған жауапты сала басшылары, зиялы қауым өкілдері мен аудан тұрғындары 
қатысты.

Есет батыр ауылының тұрғыны 
Кенжетай Табақбаев осыған дейін 
ауыл дағы ішкі көшелердің сапасы 
төмендегенін айтады. Ауыл ардагері 
соңғы жылдары Аламесекте жол сапа
сына мән берілгеніне риза. Сөзінше, 
былтырдың өзінде батыр атындағы 
ауыл да 5 көшеге асфальт төселген. 

– Жыл сайын ауданға қарасты 
ауыл дарда жол құрылысы жүріп жат қа
нын көріп қызығатынбыз. Шы ны керек, 
Аламесекте асфальтты айтпағанда тас 
төселмеген көшелер де бар. Екі мыңға 
жуық халқы бар ауылда тұралаған 
мәселеміздің басым бөлігі осы жол 
сапа сына қатысты. Аудан әкімінің ауыл
ға осыған дейінгі сапарында бұл мәсе
лені назарына салдық, сөзіміз жерде 
қалмады. Былтыр ауылда 5 көше 

күрделі жөндеуден өтті. Өзім Бөлебай 
би көшесінде тұрамын. Әлгі күрделі 
жөндеуден өткен көшелер қатарында 
Бөлебай би көшесі де бар. Біздің көшеге 
асфальт былай тұрсын тас та төселмеген 
еді. Халықпен кездесуінде аудан әкіміне 
құрығанда тас төсеп беруін сұрағанбыз. 
Мәселемізге жүрдімбардым қарамады. 
Қазір айнадай тегіс көшенің бойында 
тұрып жатырмыз. Бұйыртса басқа да 
ішкі көшелер сапа сына мән беріледі деп 
ойлаймын, – дейді ауыл ардагері. 

Ақсақалдың сөзінің жаны бар, шы
нында Аламесекте осыған дейін жол 
сапасына айтарлықтай көңіл бөлінбеді. 
Тіп ті бір жылда 5 көшеге бірдей күрделі 
жөн деу жұмыстарының жүруі ауыл 
тарихын  да бұған дейін болған емес. 
Сон дық тан жағымды жаңалық қа ауыл 

ардагерінің қуанатындай жөні бар.
Ауыл әкімі Дәулеткерей Тәжібаев та 

ауылдың инфрақұрылымын жаңартуға 
өз үлесін қосып отыр. Ол жақсы бір 
жо баны қолға алған. Мәселен, биыл 
Есет батыр елді мекеніндегі электр 
жа рығы жаңғыртылған. Дәл осы сәтті 
Дәук ең тиімді пайдаланып отыр. Жер
гілікті шаруашылықтарды ауылдың көр
кеюіне жұмылдырып, ішкі көшелерге 
жарықшамдар орнатуға демеуші етті. 
Бұдан ауылдағы ағайынның ауыз бір
шілігін аңғару да қиынға соқпайды. 

– Жалпы сауалыңыздың басым 
бөлігі жол сапасына қатысты болға
сын ауылдағы ішкі көшелердің жөн
деу жұмыстарына қатысты ғана мәлі
меттерді айтып жатырмын. Негізі 
ауыл да басқа да жағымды жаңалықтар 

же тіп артылады. Соңғы екі жылдың 
өзінде жаңа айтып отқан 5 көшенің 
күрделі жөндеуінен бөлек жаңа ауылдық 
емхана пайдалануға берілді. Электр 
жа рығы жаңарды. Енді ауыз су жүесі 
кеңейтілмек. Электр жарығына күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргесін бағаналар 
да ауысты. Оны тек бір мақсатқа пай
да ланбай жарықшамдар орнатуға кі
ріс тік. Шаруашылық төрағаларына ой 
салдық, олар қолдай кетті. Қазір төра
ғалар демеушілігімен бірнеше көше ге 
жарық жүргізілді. Алдағы уақытта бұл 
жұмыстар жалғасын табады, – дейді 
ауыл әкімі.      

Біздің айтып отырғанымыз, бір ғана 
ауылдағы жол құрылысы. Дәл осы 
қарқында басқа да елді мекендерде жол 
сапасына ерекше көңіл бөлінді. Кешегі 

БАҚ өкілдерімен өткен брифингте ау дан 
әкімі Ардақ Ибраимов биыл да игі дәс
түр жалғасын табатынын айтты. Демек, 
ауданда әлі де жол мәселесімен күрес 
жалғаспақ.

Биыл ауданның жол саласын дамы
туға қазынадан жалпы құны 1 млрд 731 
млн теңге қаралған. Тиісті қаражатқа 
24,6 шақырымды құрайтын автомобиль 
жолдары және ішкі көшелер жөндеуден 
өтпек. Тарқатып айтсақ, 2,3 шақырымды 
құрайтын «ҚызылордаЖалағашАқсу
Беркімбай кәлпе» аудандық маңызы 
бар автомобиль жолына күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізіледі. Мұнан бөлек 
«Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы ая
сында 22,3 шақырымды құрайтын 
Жалағаш кенті мен 5 елді мекенде 35 
көшеге жөндеу жұмыстары жүргізіледі.

Жалағашта жол сапасы жақсарған
Шыны керек, соңғы 

жылдары ауданда жол 
сапасына айтарлықтай 
басымдық берілді. 
Әсіресе ауыл мен ауылды 
жалғайтын жолдар, 
елді мекендердегі ішкі 
көшелер жөндеуден өтіп, 
ел ішіндегі тұралаған 
мәселелер шешімін табуда. 
Былтырдың өзінде 
аудандағы жолдар мен 
ішкі көшелерді жөндеу 
бойынша 5 жобаға 
қазынадан 1 млрд 293 млн 
теңге қаржы қаралды. 
Тиісті қаражатқа Бұқарбай 
батыр, Аққұм, Есет 
батыр ауылдарының 17 
көшесіне және М.Шәменов 
ауылының кіреберіс 
автомобиль жолын 
күрделі жөндеу, Таң 
ауылындағы екі пәтерлі 
10 тұрғын үйге кірме 
автомобиль жолын салу 
жұмыстары жүргізілді.

Оның ішінде Жалағаш кентіндегі 
11 ішкі көше күрделі жөндеуден өтеді. 
Олардың қатарында М.Байтөреев, 
Бұ қар бай батыр, А.Ізтелеуова, Б.Ал
тын баев, А.Байсопақов, С.Сей фулин, 
М.Мәметова, Шоңбай ақын, Ә.Мол да
ғұлова көшелері бар.

Дәл осындай жұмыстар ауылдық 
елді мекендерде де жалғасын таппақ. 
Мәселен, биыл Мөрәлі Шәменов 
ауылын да 2 ішкі көше күрделі жөндеуден 
өтеді. Ал шалғайдағы Жаңадарияда 
3 ішкі көшенің сапасына мән беріледі. 
Бұған дейін ауыл тұрғындары елді ме
кендегі Қ.Сәтбаев, Жаңадария, Достық, 
Мектеп көшелерінің сапасы сын кө
термейтінін аудан әкімінің назарына 
сал ған. Елдің мәселесі ескерусіз қал
мады, биыл Жаңадарияда жол құры
лысы қарқын алатын болды.

Аққырда да дәл осы жылы жол 
саласына қатысты жақсы жобалар 
қолға алынбақ. Мәселен елді мекендегі 
5 ішкі көше биыл күрделі жөндеуден 
өтеді. Ал Еңбек ауылындағы  3 ішкі 
көшеге де тиісті жұмыстар жасалмақ.

Былтыр Аққұм ауылында бір жыл
да 10 көше күрделі жөндеуден өткен. 
Биыл дәл осы қарқын Бұқарбай 
батыр ауылында жалғасады. Мәселен, 
батыр атындағы ауылда 11 көшенің 
сапасына тиісті жұмыстар жасалады. 
Ал Қаракеткен мен Далдабай ауыл
дарындағы 16 көшені күрделі жөндеу де 
биылғы жылдың еншісінде. 

– Кент іргесіндегі ауылда жол 
сапасына қатысты мәселе жоқ емес. 
Бастысы, талаптілегімізді Ардақ Әб
діғап парұлы назарына алды. Аудан 
орта лығынан жеткен жағымды жаңа
лыққа бір марқайып қалдық. Был
тыр да ауылда жол сапасына мән 
бе ріл ген. Биыл осы дәстүр жалғасын 
тапқалы тұр. Кейде басқа да ауыл дарға 
барамыз. Шыны керек, соңғы жылдары 
ауылдарда жол сапасының жақ сар
ғанын аңғару қиын емес. Негізінен ел дің 
негізгі мәселесі жолға қатысты бо латын. 
Қазір шүкір ғой, оның бәрі ке зең
кезеңімен шешімін тауып жатыр, – дей
ді Бұқарбай батыр ауылының тұр ғыны 
Нұркен Исатаев.

«Жолдың жайын жүрген біледі» 
қазір қатынас артқан қоғамда жол сапа
сына қатысты мәселе туындамауы 
тиіс. Ал Жалағашта бұған қатысты 
қолға алынған жарқын жобалар жемісін 
беруде. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ   

Фото: ашық дереккөз

Қатысушылар Үкіметтің қолайлы бизнесорта құруға, өсу 
серпінін сақтауға және экономикалық даму сапасын арттыруға 
бағытталған реформалары туралы хабардар болды.

Әзірленіп жатқан жаңа Салық кодексі шеңберінде 
әкімшілендірудің сервистік моделін енгізу, салық есептілігін 
30 пайызға қысқарту және салық төлемдері түрлерінің санын 
20 пайызға азайту көзделгені айтылды. Өз өнімін өндірушілер 
үшін табыс салығының төмендетілген мөлшерлемесі енгізіледі, 
шикізатты қайта өңдеушілер жабдықтың импорты бойынша ҚҚС 
төлеу мерзімін ұзартады. Сонымен қатар роялтиге салық салудағы 
өзгерістер түсіндірілді.

Қазақстандағы Америкалық сауда палатасының атқарушы 
директоры Джефф Эрлих, АҚШтың Алматыдағы бас консулы 
Мишель Йеркин, Ұлыбритания елшісі Кэти Лич, ЕОның 
Қазақстандағы Уақытша сенімді өкілі Мачей Мадалиньский, Deloitte 
серіктесі Елдос Сыздықов, Кавказ және Орталық Азия елдеріндегі 
EY басқарушы серіктесі Ерлан Досымбеков, Beeline Қазақстан бас 
директоры Евгений Настрадин, ExxonMobil Қазақстан бойынша 
басқарушы директоры Сесиль Раулин, Pfizer аймақтық директоры 
Дмитрий Козенков сөз сөйледі.

Көтерілген тақырыптарға Премьерминистрдің орынбасары 
– ұлттық экономика министрі Серік Жұманғарин, қаржы министрі 
Мәди Такиев түсініктеме берді.

Қаржы министрлігінің мәліметінше, былтыр ҚҚС қайтару 
аясында рекордтық 1,2 трлн теңге төленген. 2026 жылдан бастап 
салықты қайтару рәсімінің тиімділігі мен ашықтығын арттыратын 
жаңа ақпараттық жүйе қолданысқа енгізіледі.

Жиынды қорытындылаған Олжас Бектенов айтылған ұсыныстар 
мен бастамалар үшін алғысын білдірді. Қазақстан Үкіметі ашық 
диалог пен өзара үйлесімді ісқимылға дайын.

«ЖЖ» ақпарат

Премьер-министр Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен инвестициялық 
ахуалды жақсарту жөніндегі кеңес 
отырысында халықаралық бизнес 
қоғамдастығының Қазақстан Үкіметімен 
өзара іс-қимылының өзекті мәселелері 
қаралды. Еліміздің инвестициялық 
тартымдылығын одан әрі арттыру, 
оның ішінде салық саясатын жетілдіру 
мәселелеріне назар аударылды.

Салық саясатын жетілдіру 
бәрінен маңызды
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– Руслан Жақсылықұлы, 
өзіңіз басқарып отырған 
мекеменің жұ мы сында жүйе 
қалыптасқанын жоққа шығара 
алмаймыз. Жалпы соң ғы 
жылдары өз кірістеріміздің ар 
туын немен байланыстырамыз? 
Бұл тұралаған салыққа қарыз 
жандардың қарызының түсуінен 
бе? Әлде ауданда салық төлеуші 
кә сіп орын дар қатары артты ма? 
Ал ды мен әңгімемізді осы сауал
дар дың жауабымен бастасақ... 

– Жалағаш ауданы бойынша 2025  
жылға дейін 433  заңды тұлға, 2 274 
дара кәсіпкерлік субъектісі, 2 сот 
орын даушы, 1 жеке нотариус, 1 адво
кат және 425 шаруа және фермер 

қожа лы ғы салық төлеуші ретінде  
тіркел ген.   Ал ауданның  халық са
ны 32 293 болса, бұл көрсеткіш жал
пы халық санының  11  пайызын   
құрайды.

Енді жалпы болжамның орын
далуына келсек, Жалағаш ауданы бой
ынша былтыр мемлекеттік бюджетке 
3170632 мың теңгеге болжамдалып, 
3203850 мың теңге түсім түсті. Яғни 
меже 33218 мың теңгеге артық орын 
далды. Өткен жылдың сәйкес кезеңі
мен салыстырғанда түсім 571679 мың 
тең  ге ге артық түсіп, өсу қар қыны 122 
пай ызды құрады. 

Оның ішінде республикалық бюд
жетке 1021209 мың теңге болжам да
лып, 1047365 мың теңге түсті. Меже 

26156 мың теңгеге артық  орындалды. 
Өт кен жылдың сәйкес кезеңімен са
лыс тыр ғанда түсім 312574 мың тең
геге артық түсіп, өсу қарқыны 143 
пайыз ды құрады. 

– Салық базасын ұлғайту, қо
сым ша кіріс көздерін анықтау ба
ғы  тында нендей жобалар қолға 
алы   нуда? Жалпы оның жергілікті 
тү   сім ді арттыруға пайдасы бар 
ма? 

– Жергілікті бюджетке 2149423 
мың тең ге болжамдалып, 2156485 
мың теңге түсім түсті. Болжам 7062 
мың теңгеге артық орындалды. Өт  кен 
жыл  дың сәйкес кезеңімен салыс тыр
ған  да түсім 245098 мың теңгеге ар
тық түсіп, өсу қарқыны 112,8 пай ыз  ды 

құрады.
Салық базасын ұлғайту, қосымша 

кіріс көздерін анықтау бағытындағы 
ат қарылған жұмыстар жоқ емес. 
Мәселен, салық базасын ұлғайтуда 
былтыр жыл көлемінде қосымша 
бюджетке тө  ле нетін кіріс көздерін 
іздестіру мақ сатында камералдық 
бақылау, са лықтық есептіліктерге 
талдау, салық тө лем герлермен әң
гімелесу, түсіндірме жұ мыстарын 
жүр гізу, уәкілетті органдар тапсырып 
отырған мәліметтерге са лыстырмалы 
жұмыстар жүргізілді.  Нә тижесінде 
республикалық бюджетке жалпы 
қосымша 202743,1 мың теңге түсірілді. 
Атап айтқанда, «Корпорация Алем
құрылыс» ЖШСдан 51079 мың, 

Салық базасын ұлғайту – 
негізгі міндет

2024 жылға бекітілген 
аудан бюджеті 10,2 млрд 
теңгеге қалыптасты. 
Жыл көлемінде 
12,2 млрд теңгеге 
нақтыланып, 99,7 
пайызға атқарылған. 
Өз кірістеріміз 2,1 млрд 
теңгені құрап, меже 100,3 
пайызға орындалды. 
Шыны керек, бұрын 
салықтан түскен қаржы 
бойынша межені 
орындаудың өзі қиын 
еді. Салық саласындағы 
атқарылған жұмыстар 
мен алдағы мақсат-
міндеттерді білу үшін 
аудандық кірістер 
басқармасының 
басшысы Руслан 
Байғазиевпен 
сұхбаттасқан едік... 

«Агрохолдинг Кызылорда» ЖШСдан 
3690 мың, «Dihan Ata» ЖШСдан 4492 
мың, «АгрохимсервисС» ЖШСдан 
70890 мың, «Егінші» ЖШСдан 6226,1 
мың, «Каспий Петролиум» ЖШСдан 
66366 мың теңге қосымша бюджетке 
төлем жасалды. 

Жергілікті бюджетке қосымша 171 
948,1 мың теңге түсті. Атап айтқанда, 
та быс салығы бойынша жалпы 51220,2 
мың теңге қосымша түсірілді. Оның 
ішінде «Каспий Петролиум» ЖШСдан 
21198 мың, Жалағаш аудандық вете
ринариялық станциясынан 2122,2 
мың, «КазГосПроект» жауапкершілігі 
шек теулі серіктестігінен 17092 мың, 
«Таң» шаруа қожалығынан 4200 мың, 
«Манақ баба» шаруа қожалығынан 
6608 мың теңге түсті. 

– Жеке табыс салығы және 
әлеу  меттік салықтың орындалу 
барысы қалай?

Жеке табыс салығы және әлеу мет
тік салық бойынша талдау жұмыс та
рын жүргізу нәтижесінде 20222023 
жылдарға 115 салық төлеушіге  хабар
лама берілді. Нәтижесінде салық тө
леушілер тарапынан қосымша салық 
есептілігі тапсырылып, бюджетке 
28316,3 мың теңге төленді. «Таң» ша
руа қожалығынан 1200 мың теңге, 
«Ма нақ баба» шаруа қожалығынан 
1775 мың теңге түсті.

 Заңды және дара кәсіпкерлердің 
мүлкіне салынатын салықтарға 
келсек, 8382 мың теңге қосымша 
салық бе решегі бюджетке түсірілді. 
Бірыңғай жер салығы бойынша 
14907,1 мың теңге қосымша бюджетке 
түсірілді.

Жеке тұлғалардың көлік құрал да
рына салынатын салық бойынша 14 
362,5 мың теңге салық берешектері 
өн дірілді. Басқа да түсімдер бойынша 
51785 мың теңге қосымша түсім 
орындалды. 

– Жалпы жергілікті түсімді 
еселеуде көлеңкелі бизнеспен кү
ре судің пайдасы мол. Бұл ба ғыт
та қандай жұмыстар атқар ылып 
жатыр? 

– Былтыр жыл көлемінде басқарма 
тарапынан жүргізілген тексеру жұмыс
тарының нәтижесі бар. Жалағаш ау
даны бойынша Мемлекеттік кірістер 
басқармасы арқылы көлеңкелі эко
но миканың алдын алу бағытында 
салық органдарында тiркеу есебiне 
тұрмай, дара кәсіпкер ретінде 
тіркелмей кә сіп керлік қызмет түрін 
көрсетіп жүр ген тұлғаларды, рұқсат 
қағазсыз ал ко гольдік өнімдерді 
бөлшек саудада сататын тұлғаларды, 

жекелеген қызмет түрі бойынша 
тіркеу есебіне тұрмай мұнай өнімін 
сатумен айналысқан, бақылау 
кассалық машинасын және Post
терминалдарды орнатпаған кіші 
және шағын кәсіпкерлік субъектілерін 
анықтау мақсатында 2024 жылы 24 
тұлғаға қатысты құқық бұзушылық 
анықталды. 16 тұлғаға ескерту 
шарасы қолданылып, сот шешімімен  
8 тұлғадан 413,6 мың теңге айыппұл 
өндірілді. Оның ішінде алкоголь 
өнімдерін ли цен зиясыз және ілеспе 
құжатсыз сақ таумен, сатумен 
айналысқан 4 дара кәсіпкерден 949 
шөлмек (468 литр) алкоголь өнімдері 
тәркіленді. 1 дара кәсіпкерден 9 
дана белгіленбеген үл гідегі заңсыз  
«ВОН» темекі өнімдері тәр кіленді. 
1 жеке тұлғадан 100 литр мұнай 
өнімдері тәркіленсе, заңсыз жо лаушы 
тасымалымен айналысқан 1 же ке 
тұлғаға айыппұл хаттамасы тол ты
рылды. Жекелеген қызмет түрі бо
йынша тіркеу есебіне тұрмай мұнай 
өнімін сатумен айналысқан 1 жеке 
кә сіп  керден 5898 литр мұнай өнімдері 
тәркіленді.

Жоғарыда аталған заңсыз кәсіп 
иелеріне тиісті хаттамалар толты
ры лып, аудандық соттың қарауына 
жол данған. Жолданған іс құжаттарға 
сәйкес сот шешімі арқылы заңсыз 
өнімдері мемлекет пайдасына 
тәркілене отырып, айыппұл өндірілген. 
Құқық  бұзушы дара кәсіпкерлер мен 
жеке тұлғаларға заң аясында тиісті 
түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 

– Салықтық  берешектері бар 
азаматтармен қандай жұмыстар 
жа салуда? 

– Аудан бойынша салық және 
бюд жетке төленетін басқа да 
міндетті тө лемдерден салық бересі 
16 786,2   мың, салық берешегі 17 
199,8 мың теңге болса, 2025 жылдың 
қантар айына де йін салық бересі 
25684,6 мың тең гені, салық берешегі 
28981,4 мың тең гені құрады. Жеке 
тұлғалардың көлік салығы бойынша 
жыл басына са лық бересі  4748,7 мың 
теңге, салық бе решегі 6898,3 мың 
теңге болса, 2025 жылдың қантар 
айына дейін салық бе ресі 4436,8 
мың теңгені, салық бе решегі 6790,1 
мың теңгені құрады. Ал дағы уақытта 
салық базасын ұл ғай ту мақсатында 
тиісті жұмыстарды атқарамыз. 

– Бүкпесіз әңгімеңізге рақмет!

Сұхбаттасқан 
Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Сапар

Серіктестік жұмысында серпін бар

Сапар барысында Аманғали 
Бердалин Таң ауылдық округіндегі вете
ринариялық пункттің жұмыс барысымен 
танысып, жұқпалы аурулардың алдын 
алу бағытында атқарылып жатқан 
шараларға көңіл бөлді. Сонымен 
қатар осы пункт ғимаратын жеке қа
ра жат есебінен салып бергені үшін 
Қазақстанның Еңбек Ері Имамзада 
Шағыртаевқа алғысын білдірді. Бұл 
нысан төрт түліктен тарайтын ауру
лардың алдын алу жұмыстары үшін 
маңызды екенін атап өтті.

Жалпы Еңбек Ерінің ауылды көр
кейтуге, жергілікті халықтың тұрмыс 
са пасын арттыруға қосқан үлесі зор. 
Ауылда Имамзада Шағыртаев не
гі зін қалаған «Таң ЛТД» шаруа қо
жа лығы бірнеше жылдан бері ауыл 
шаруашылығы өнімдерін өндіру және 
өңдеумен айналысады. Шаруа шы лық
тың жалпы егістік көлемі – 5236 гектар. 
Оның ішінде Сырдың басты дақылы 
күріш – 3000 гектар. Мұнан бөлек 1480 
гектар жоңышқасы тағы бар. 

Шаруашылық егісті әртарап тан ды
рып, суды аз қажет ететін дақыл дарға 
басымдық беріп келеді. Жыл сайын 
Сыр салысынан бөлек жүгері, мақсары, 
және басқа да бақша дақылдарынан 
мол өнім алуда. 

Бүгінде шаруашылықтағы төрт түлік 
саны мыңға жуықтаған. Іскер азамат 
шаруасын ширатып, қаншама ауыл 
тұрғынын жұмыспен қамтып отыр. 

2011 жылдан бастап шаруа шы
лық тың техника паркі түгел жаңар
тылған. Серіктестік жалпы құны 1,8 
млрд теңгені құрайтын 6 күріш оратын 
және 13 күріш бастыратын «Джондир» 
комбайны, 10 лазерлік жер тегістегіш, 
36 трактор, 13 автомашина, 2 астық 
тиегіш, 1 экскаватор, 2 погрузчик, 1 
автогрейдермен қамтылған. 2012 жы
лы облыста алғаш рет жалпы құны 
30 млн теңгені құрайтын жаңа техно
логия ларды пайдалана отырып, там
шылатып суару әдісімен картоптың 
«Gala» сұрпын екті. 2019 жылы «тұқым 
шаруашылығы» статусын алып, аудан 
шаруашылықтарын I репродукциялы 
«Лидер» сұрпымен қамтамасыз етті. 
Сапалы тұқым дайындау үшін 86 млн 
теңгеге тұқым тазалау қондырғысын 
алдырды.

Кәсіпкер осыған дейін жалпы құны 
400 млн теңгені құрайтын үлкен 2 күріш 
зауытын іске қосқан. Қазіргі таңда 
өндіріс орнында бірнеше адам тұрақты 
жұмыс жасайды. Тәулігіне 200 тонна 
күріш ақтайтын қос цехта күрішті егуден 
бастап, сатуға дейінгі жұмыстар бір ізге 
түскен. Соңғы жылдары іскер азамат 

Ресей, Иран, Өзбекстан, Қырғызстан 
мемлекеттеріне 2 мың тонна күріш 
экспорттады.

Қазір аяқ су қат болған шақта суды 
үнемдеу ерекше маңызға ие. Оны өз 
Жолдауында Мемлекет басшысы да 
айтқан болатын. Имамзада Шағыртаев 
басшылық еткен шаруашылықта аяқ
суды үнемдеу де жолға қойылған. 
Суды 6070 пайызға үнемдеу және 
ауыл шаруашылығы саласын әртарап
тандыру мақсатында қытайлық инвес
торлармен бірге Шиелі ауданында 
жал пы көлемі 3 мың гектар жерге жү
геріні тамшылатып суару әдісімен егу 
жобасын қолға алды. Жобаның жалпы 
құны – 1,2 млрд теңге.

Мұнан бөлек Еңбек Ері 2018 жылы 
жалпы құны 150 млн теңгені құрайтын 
ет өңдеу цехын салып, бүгінде жар
ты лай дайын өнімдерді әзірлеуде. 
Қазір өндіріс ошағы тәулігіне 1 тонна 
консервіленген ет шығарады.

Еңбек Ері қай жерде кәсібін бастаса, 
сол өңірдің халқының әлеуметтік 
жағдайы оны бейжай қалдырған емес. 
Туған жерін түлету мақсатында да 
ауылынан ілкімді жобаларды қолға 
алып, елдің игілігіне жұмыс жасады. 
Осыған дейін Таң ауылдық округіне 
жалпы құны 1 млрд теңгеден астам 
демеушілік етті.

Іскер азамат туған жерінде жалпы 
құны 300 млн теңгеге 120 орындық 
«Таң бөбегі» балабақшасын салып 
берді. Қазіргі таңда онда 21 адам 
жұмыспен қамтылған. 56 млн теңгеге 
спорт кешенін ашып, қаншама адам
ның тұрақты жұмыспен қамты луына 
қолғабыс етті. Міне, осы ретте оның 
тек ауылдың әлеуетіне ғана емес, 
жастардың да болашағына алаңдайтын 
азамат екенін аңғару қиын емес.

Мұнан бөлек кәсіпкер 70 млн 
теңгеге Таңда Ұлы Отан соғысында 
қаза тапқан ардагерлерге арналған 
ескерткіш орнатты. 2021 жылы ауыл 
ішін абаттандыру мақсатында 130 
млн теңгеге үлкен М32 трассасы мен 
ауыл ортасындағы жол бойына жарық 
шамдарын орнатып, көшенің қос бетіне 
қоршау жұмыстарын жүргізді.

Шаруашылық еңбеккерлерін ын та
ландыру және еңбек өнім ділігін арттыру 
мақсатында 2011 жылдан бері жыл 
сайын үздік нәтиже көрсеткен диқандар 
мен механизаторларға 6 жеңіл авто
көлік, 300 млн теңге қаржылай сыйақы 
беруді дәстүрге айналдырды. Игі 
дәстүр былтыр да жалғасын тауып, 
серік тестік еңбеккерлері темір тұл пар 
тақымдады. Енді Еңбек Ері аудандағы 
әлеуметтік аз қамтылған 10 отбасына 
тұрғын үй салуда. Осындай игі істердің 
нәтижесінде И.Шағыртаев меценаттық 
қызметі үшін республикалық «Жомарт 
жүрек» байқауында «Туған өлке» 
номи  нациясын иеленді, Қазақ станның 
Еңбек Ері атанды. Бір сөзбен айтқанда, 
адал еңбек етті, сол еңбек ердің атын 
шығарды.

Сапар барысында Аманғали Бер
далин Имамзада Шағыртаевтың ауыл
дағы ауқымды жобаларына ризашы
лығын білдіріп, алдағы жұмысына 
сәт тілік тіледі.

Кеше ҚР Ауыл шаруашылығы вице
министрі Аманғали Бердалин облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаевпен кездесті. 
Басқосуда өңірдің ауыл шаруашылығы 
саласында атқарылған жұмыстар мен 
қолға алынған жобалар талқыланды. 
Сонымен қатар егісті әртараптанды ру, 
су ресурстарын тиімді пайдалану және 
өндіріске жаңа технологияларды енгізу 
мәселелері көтерілді.

Аймақ басшысы мемлекеттік қол
даудың арқасында мал басы тұрақ ты 
өсіп, өндірілген өнім көлемі артқанын 
атап өтті. Суармалы жерлерді тиімді 
пайдалану, мал шаруашылығын да
мыту, жергілікті өнімдердің бәсеке
ге қабілеттілігін арттыру және сала ны 

цифрландыру оңтайлы шешімін тауып 
келеді.

Айта кетейік, өткен жылы мал 
шаруашылығының өнімділігін және өнім 
сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 
бюджеттік бағдарламасы бойынша 623 
тауар өндірушіге субсидия төленген.

Өңірде балық шаруашылығын да
мыту бағдарламасына сәйкес 2030 
жылға қарай 16 мың тоннаға дейін 
балық өсіру жоспарлануда. Тауарлы 
балық өсірумен 93 шаруашылық ай
на лысады. Былтыр 1001,2 тонна ба
лық өсіріліп, белгіленген көрсеткіш 
толық орындалды. Биылға 1426 тонна 
меже бекітілген. Ветеринариялық іс
шараларды уақытылы жүргізгеннің 
нәти жесінде аймақтың эпизоотиялық 
жағдайы тұрақты.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

ҚР Ауыл шаруашылығы вице-министрі Аманғали Бердалин Жалағаш ауданына 
жұмыс сапарымен келді. Вице-министр Таң ауылдық округінде орналасқан «Агро-
Лидер Таң» ЖШС жұмысымен танысып, ет және ет өнімдерін өңдеу мен консервілеу 
жұмыстары бойынша субсидиялау мәселесін талқылады. Сонымен қатар өндіріс 
орынының нормативке сәйкес кеңейтілуі қажеттігін айтты.



2025 жылғы 16 наурызға тағайындалған Аққыр 
ауылдық округі әкімінің сайлауына байланысты сайлау 

учаскесінің шекаралары

№140 сайлау учаскесі

Орналасқан жері: Аққыр ауылдық округі, Аққыр ауылы, 
Нұрылда Таспенов көшесі №4, «Қызылорда облысының білім 
басқармасының Жалағаш ауданы бойынша білім бөлімінің 
«№188 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
ғимараты.

Шекарасы: Аққыр ауылы.

Границы избирательного участка по выборам акима 
сельского округа Аккыр, назначенных на 

16 марта 2025 года

Избирательный участок №140:
Местонахождение: сельский округ Аккыр, село Аккыр, 

ули ца Нурылды Таспенова №4, здание коммунального го су 
дар ственного учреждения «Средняя школа №188» от дела об
разования по Жалагашскому району Управления обра зования 
Кызылординской области».

Границы: село Аккыр.
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ҚұЖат
Таным

2025 жылғы I тоқсанда «Жалағаш аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінде бөлім басшысының азаматтарды және заңды 

тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде осы мекеменің қызметкерлерін жеке қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
(тегі, аты, әкесінің аты)

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен
 уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс телефоны

1 2 3 4 5 6
1 Ербол Ғабит Ерболұлы Бөлім басшысы Бейсенбі күні 

сағат 15.00-ден 18.00-ге дейін
Жалағаш кенті, Желтоқсан

көшесі №3
32-6-15,
31-3-35

Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 шіл
десінен шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және 
соңғы беттер түрлітүсті. Шығарылымы аптасына үш рет: 
сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23445 дана.  
Облыстық "Кызылординские вести" газеті 1930 

жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. 
Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шығарылымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 6103 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны облыстық 

"Сыр бойы" және "Кызылординские вести газеттерінде 
ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 500 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 теңге.
Республикалық "Ақмешіт жастары" газеті аптасына 1 

рет шығады: бейсенбі күні. Таралымы - 6829 дана. 
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есеп те-

генде:
• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.
Қалалық және аудандық газеттер бойынша: Қы

зылорда қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық 
"Толқын", Қармақшы аудандық "Қармақшы таңы", Жа
лағаш аудандық "Жалағаш жаршысы", Сырдария ау дан
дық "Тіршілік тынысы", Шиелі аудандық "Өскен өңір", 
Жаңақорған аудандық "Жаңақорған тынысы" газетте рі
нің шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттердің таралымы – 2792 - 6081 дана аралығы.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны қалалық және 

аудандық газеттеріне  ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.
Қазалы аудандық "Қазалы" газеті аптасына 2 рет 

шығады: сейсенбі, сенбі. Таралымы – 5115 дана.
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде 

– 140 теңге.
***

Облыстық "Сыр бойы", "Кызылординские вести" 
га зет терінің ақпараттық агенттіктеріне (сайт) үгіт мате
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
"Kyzylorda-news.kz" ақпараттық агенттігіне үгіт мате

риал дарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге

TikTok: Video  15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
Республикалық "Ақмешіт жастары", Қызылорда 

қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық "Тол -
қын", Қазалы аудандық "Қазалы", Қармақшы аудан
дық "Қармақшы таңы", Жалағаш аудандық "Жалағаш 
жаршысы", Сырдария аудандық "Тіршілік тынысы", 
Шиелі аудандық "Өскен өңір", Жаңақорған аудандық 
"Жаңақорған тынысы" газеттерінің ақпараттық агент
тіктеріне (сайт) үгіт материалдарын орналастыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта). 
TikTok: Video  10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған 

келісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 
(бес) жұмыс күнде жүзеге асырылады. Демалыс және ме
реке күндерінен басқа шығарылымдарда жариялануына 
байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс 
күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұл тан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің 
жа нында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му-
татор: 40-11-10 /1058/, e-mail: smjarnama@mail.ru

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауда-
нының газет редакцияларына хабарласады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық, 
республикалық, қалалық және аудандық газеттерде кандидаттар үшін сайлауалды үгіт материалдарын газет бетінде 

орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Жалағаш ауданының кәсіпкерлік және өнеркәсіп  бөлімі басшысының азаматтарды және  заңды тұлғалардың 
өкілдерін, оның ішінде осы органдардың қызметкерлерін  жеке қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
тегі,аты,әкесінің аты

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен 
уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс телефоны

1 2 3 4 5 6
1 Жапбасбаев Қайрат 

Ғалиұлы
Бөлім басшысы Күнделікті  15:00 ден 19:00ге 

дейін
Жалағаш кенті, Желтоқсан 

көшесі №3
8(72431) 31-9-95

32-3-82

«Қазақстан Республикасындағы  
сайлау туралы» Қазақстан 

Республикасының Конституциялық 
заңының 113-5 – бабының 

9-тармағына сәйкес Жалағаш  
аудандық  сайлау комиссиясы 

хабарлайды
Жалағаш аудандық  сайлау комиссиясының 2025  

жылғы 20 ақпандағы шешімімен 2025 жылғы 16 наурызға 
тағайындалған сайлауда Аққыр ауылдық округі әкіміне 

төмендегі азаматтар кандидаттар болып тіркелді.

1.Изтелеуова Маржан Ардабековна –1975 жылы туған, қазақ, 
«Бұқарбай батыр ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, 
бас маман, Бұқарбай батыр ауылында тұрады, «AMANAT» 
партиясының мүшесі, өзінөзі ұсынған.

2.Қалдыбекова Самал Нағашыбекқызы –1980 жылы туған, 
қазақ, «Аламесек  ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас 
маман, Есет батыр  ауылында  тұрады, «AMANAT» партиясының 
мүшесі, өзінөзі ұсынған.

3.Шынжыров Бауржан Серікұлы – 1989 жылы туған, қазақ, 
«Аққыр   ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас маман, 
Аққыр ауылында  тұрады, «AMANAT» партиясының мүшесі, 
өзінөзі ұсынған.

 Жалағаш аудандық сайлау комиссиясы 

Ұрпақтарының айтуынша, 1888 жы
лы Байкөбектің отбасында дүниеге 
кел  ген. Ал мендегі архивтік құжаттарда 
(Келдібай Шонымовтың ісі бойынша) 
1915 жылы 1 маусымдағы сотқа куә ре
тінде Көбен Байкөбеков: «... Өзінің Қыш
бө гет болысының писары болғанын 
жә не 1913 жылдың 25 қыркүйегінде 
жи   налыстың өткенін, құжаттардың тиіс
ті жерге жіберілгенін жазыпты. Бас қа 
сұралғандар да осылай жауап берген
діктен К.Шонымовтың ісі 1915 жылдың 
30 сәуірінде Ташкент округы сотының 
шешімі тоқтатылған.

Осында сотқа берген жауабында 
Көбен Байкөбеков былай жазыпты: «... 
Мен 18 жастамын. Қостам болысының 
№1 ауылының тұрғынымын, сауатым 
бар» – депті. 1913 жыл. Сонда 18 жас
ты 1913 жылдан алып тастағанда 1895 
жылды көрсетеді. 1920 жылғы ар хив
тық құжатта Көбен Байкөбеков 27 жас
та Қышбөгет болысының хатшысы де
лінген.

Әкеміздің досы, құрдасы ретінде 
қа тысқандықтан Көбекеңді және ар
хивтық жазылымға сүйеніп 18911893 
жыл дары туған деу дұрыс болар. Көбен 
есімін жастайымыздан естіп өстік. Талай 
мәрте Дайрабай, Майлыбайлардың 
(біздің үй Т.Д.) үйінен дәм татқан сыйлы 
қонақтардың бірі болды. Біздің туған 
жиеніміз Әбен Тоғызбаевты қатар
лас оқушылар. «... Әбен, Көбен» деп 
мазақтайтын. Сонда Әбекең мар құм 
«Көбен болсам, болайын» деп мақ та
нышпен жауап беретін.

Кейін сол Әбен Тоғызбаев өз кезеңінің 
Көбені болды. Бірінші Жақаевшы, 
«Ленин» орденді азамат ретінде елге та
нылды. «Жақсы сөз – жарым ырыс» де
ген осы болар.

К.Байкөбеков 19241925 жылдардан 
бастап болыстық атқару комитеті мен 
әскери комиссариат, яғни Қызылорда 
қаласы және Қармақшы ауданындағы 
әскери комиссариатта қызмет атқарған 
(19301943). Өзінің екі аяғының сал
дығына қарамай қажырлы еңбек етеді.

1944 жылы туған ауылы «Мақпал
көлге» көшіп келіп, көршілес Жаңаталап 
колхозының төрағасы болып 2 жылға 
жуық қызмет істеген. Мұнда да абыройсыз 
болған емес, К.Байкөбековтың мұнан 
кейінгі қызметі қаржы саласының агенті 
болумен жалғасып, зейнеткерлікке шы
ғады. Әбдіраман Елдесовтың (Жала
ғашта) қамқорлығын көреді. 

Көбен Байкөбековпен қатарлас қыз

мет атқарған Бисенбай Қасқырбаев, 
жалағаштық ақын Төлеубай Үркім баев
пен айтысында:

«... Баласы Байкөбектің Көбен деген,
Бастығы Жаңаталап колхозының.
Орнынан мұрттай ұшып түсіп неден?
Он бес жыл Қармақшыда іс атқарып.
Ешкімнің де жоқ еді ақын жеген» деп 

1945 жылы жазыпты. 
Демек «К.Байкөбеков 1930 жылдан 

бастап Қармақшы ауданында қызмет 
атқарған» деп білеміз.

Көбен әкеміздің шежірелік ата жолын 
таратқанда былайша өрбиді. Атан Са
ры байдан (бір тармағынан) Арғын бай, 
одан Түменбай. Түменбайдан Боқай, 
одан Байкөбек туған. Міне, Көбен көке
міздің әкесі Байкөбек, одан Көбен, 
Кемел тараған. Боқай жалғыз емес, одан 
Кенжебек, Байкөбек, Еркөбек өрбиді. 
Көбен әкемізден – Науат пен Тындыбек. 
Кемелден – Өміртай, Сәндібек. 

Көбеннің бірінші әйелі Үрістек мыр
заның қызы Ақгүл, өмірден ерте өтіпті. 
Қызы Науатты көзіміз көрді, атақты Шай
мағамбет ахунның бел баласы Ыдырыс 
Ақмырзаевтың жұбайы болды. 

Көбекең екінші рет үйленген. Әкесі 
Байкөбек пен Боқайдың есімі сирек те 
болса архивтық құжаттарда кездесті. 
Оны 85 жаста деп жазыпты. Сонда ол 
кісі 18401841 жылдарда өмірге келген 
болады.

Көбен ақсақалдың туған інісі Кемел 
– ел қатарлы өмір сүрген, колхозшы 
болған шаруа адамы. Оның құдай 
қосқан қосағының есімі – Күлпаш. 
Баласы Өміртайдың айтуынша, Кемел 
1890 жылы туып, 1846 жылдың 15 

наурызында өмірден өтсе, әйелі Адам
бай сарғасқа Шағатайқызы Күлпаш 
1971 жылы Мақпалкөлде қайтыс болған. 
Бұнымен қоса Өміртай әкесінің 13 
түйесін колхозға өткізіп, мүше болғанын 
да және олардың қазіргі Т.Жүргенов 
ауылындағы «Айқожа» қорымына жер
ленгенін де хабардар еткенді.

Көбеннің әкесі Байкөбек те осал 
кісі болмаса керек. Елге ақсақалдық 
жасапты. Оны атақты ақын Кете Жүсіп 
Жұбаниязбен айтысында:

«... Байқожа, Байкөбекпен әм 
Жабағы,

Қорықса «қой» деп айтар, бір 
құдайдан» депті. 

Демек Байкөбекті билердің қатарына 
қосқаны ғой.

Көбен ақсақалдың көзін көрген,  
қолына су құйып, ет асағандардың бірі: 
Социалистік Еңбек Ері, ақын ағамыз 
Ұзақ Еспановтың «Туған ауыл туралы 
толғаныс» атты өлеңінде:

«... Көбен мен Торғай, Есіркеп,
Сөздерің құнды жібектей.
Құрметтеп халық сыйлаған
Көзі едің қалған көненің» деуінде 

үлкен мәнмағына жатыр.
Ел арасында «... Көбен кесіп айтады, 

кесіп айтпаса, шешіп айтады, Көбен 
дегенше, емен десейші» деген сөздер 
айтылады. Көбеннің қатарластары Тө
ле ген, Дайрабай, Майлыбай, Әбді кәрім, 
Есіркеп тағы басқалармен болған әдемі, 
қалжың сөздері де ұмытылып барады. 
Көп білетіндердің бірі баласы есепті 
Өміртай да бүгінде (86 жаста) ұмыта 
бастапты.

Көбекең өмірден ерте өткен інісі 

Кемелдің балаларынан қамқорлығын 
аяған емес. Оның қызметін (қосшы) 
жасаған бала Өміртай бүгінде №16 
ауылдағы қазыналы қария атанған, ел 
мен жер, ататек шежірелерді жақсы 
білетіндердің басында. Сексеннің сең
гіріне шыққан Өмекеңді Қызылорда 
облысының біраз жерінен іздеп келу
шілердің қарасы мол. Олардың ара
сында ғалымдар, журналистер де бар.

Өмекең Алматыға арнайы ша қыр
тумен келіп «Айтуға оңай» бағдар
ламасында сұхбат берсе, бірнеше рет 
«Қызылорда» телеарнасында кездесу 
өткізіп, сұхбаттарын жазып алғанды.

Өміртай ақсақал бақташы да, 
механизатор да, күрішші де болды. Соған 
қарамастан қазынакеуде қариялардың 
сөзін тыңдап өскен ол бұл күндері өзі де 
қазыналы қарияға айналғанын сезбей 
қалды.

Көбен Байкөбеков елжұрты ардақ
таған азамат болды. 1960 жылы 
Мақпалкөлде өмірден өтіп, жамбасы 
«Айқожа» ишан қорымына тиді.

Шынында, сөзі шымыр, алғаусыз 
сөз айтатын Көбенді жұрт «Көбен 
дегенше, емен десейші» дейтін. «Бұл 
теңеу – ол кісіге жасалған үлкен құрмет» 
деп білуіміз керек. №16 ауылдағы 
белгілі ақсақалдың бірі ретінде Көбен 
Байкөбекұлын атадым.

Тынышбек ДАЙРАБАЙ, 
зерттеуші, жазушы, профессор, 

Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері

Көбен дегенше, емен десейші

Фото: ашық дереккөз

Көбен Байкөбеков – 
Қармақшы мен Жалағаш 
өңірлеріндегі белгілі тұлғаның 
бірі. Аламесектегі түземдік 
училищеде оқуын бастап, кейін 
Қызылордадағы мектептен 
жетінші сыныпты бітіреді. 
Темірбек Жүргенов, Бағылан 
Мұхтаров секілді басқа да 
елдің ертеңіне қалтқысыз еңбек 
сіңірген тұлғалармен бірге 
оқыған.

Төтенше жағдайлар бөлімінің бастығы Еркін Назарқұлов 
сыбайлас жемқорлықтың алдын алу бойынша аталған 
бөліммен профилактикалық шаралар өткізіп, мұнда 4 
қызметкер жұмыс істейтінін және №11 өрт сөндіру бөлі мінде 
35 қызметкер, 3 өрт сөндіру техникасы барын атап өтті.

– Сыбайлас жемқорлық мемлекеттің дамуын тежейтін 
қауіпті құбылыс. Оның жолын кесу барлығымыздың күн
делікті жұмыстағы тікелей міндетіміз бен азаматтық боры
шы мыз. Еліміздің әр азаматы сыбайлас жемқорлыққа қар
сы мәдениетті қалыптастыра білуі керек. Яғни кез келген 
қызметкер өз отбасында, әріптестерінің арасында сыбайлас 
жемқорлықтың зардабын айтып, оның алдын алуы керек. 
Жемқорлықты жоюдың тиімді тетігі де осы, яғни әр адам 
онымен күресті өзінен бастаса әрбір істе нәтиже болары 
анық. Себебі сыбайлас жемқорлықпен күрес – бүгінгі күннің 
басты талабы, – деді аудандық төтенше жағдайлар бөлімінің 
бастығы. 

Аталған жиынға «AMANAT» партиясы аудандық фи
лиа лының атқарушы хатшысы Қаншагүл Мұстафаева қа
ты сып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет деңгейін 
қалыптастыру бағытында түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 

«ЖЖ» ақпарат

Кітап оқу – қоршаған ортаны, дүниені және өзінөзі 
та нуға көмектеседі, оны оқу арқылы өткен тарихыңды, 
болашағыңды біле аласың.

Осы ретте аталған шараға кент арадагерлер кеңесінің 
төрағасы Құлмаханов Қожантай, Қазақстан Журналистер 
Одағының мүшесі, Жалағаш ауданының құрметті азаматы 
Кәрімов Рысбай, Қазақстан Журналистер одағының мүшесі, 
қарымды қаламгер Бертаев Серік, аудандық мәслихаттағы 
«AMANAT»  партиясы депуттаттық фракциясының жетек
шісі Құрманбаеа Гүлзат, аудандық әкіі аппаратының 
маманы Ержанов Бексұлтан,  «AMANAT»  партиясының 
аудандық филиалының атқарушы хатшысы Мұстафаева 
Қаншагүл және «Дарын», «Даму», «Денсаулық», «Мәдени 
мұра», «Жастар» бастауыш партия ұйымдарының төра
ғаларымен хатшылары қатысып, бірнеше кітаптарды 
жас тарға таныстыра отырып, ауданымыздың кітапхана 
қорына сыйға тартты.

«AMANAT» партиясы мәдениетке, руханиятқа қашанда 
ерекше көңіл бөліп келеді. Оның ішінде, оқырмандарды 
кітап әлеміне қайта тарту үшін көптеген жүйелі жұмыс 
атқарылып жатыр. Оның бір ғана дәлелі ретінде 2023 
жылдан  бастап партия қолға алған «КітапAMANAT» 
жобасы аясында әр өңірде кітап орталықтары ашылып 
жатыр. Партия әлем елдерінің осы саладағы озық тәжі
рибесін үлгі ете отырып, отандық әдебиетті дамытуға 
атсалысып келеді.

«ЖЖ» ақпарат

Сыбайлас жемқорлық 
бәрінен қауіпті

Мемлекеттік стратегияның негізгі 
басымдығының бірі – сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениет деңгейін қалыптастыру 
болып табылады. Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениет дегеніміз тұлғаның сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы тұру қабілетін айтамыз. 
Осы ретте «AMANAT» партиясының аудандық 
филиалының мәжіліс залында төтенше жағдайлар 
бөлімімен бірлескен Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениетті қалыптастыру және алдын-алу 
бойынша дөңгелек үстел өтті.

Кітапхана қоры толықты
«AMANAT» партиясының «Кітап-AMANAT» 

партиялық жобасы аясында «Халықаралық кітап 
сыйлау күніне» орай азаматтардың және жастардың 
арасында кітап оқу мәдениетін насихаттау, көркем 
әдебиетті оқуға ынталандыру және шығармалармен 
бөлісуге шабыттандыру мақсатында үкіметтік 
емес ұйымдармен бірлесе отырып, «Руханият» 
орталығында орналасқан аудандық кітапхана қорына 
кітаптар сыйға тартылды. Аталған шараны аудандық 
аадагерлер кеңесінің төрағасы Садық Әлиұлы ашып, 
жастардың жиі кітап оқу керектігін тілге тиек етті.



Өзім ұстаз болуды бала күнімнен 
ар мандадым. Мен үшін ұстаз болу –
мәртебе. Ал шәкірт – менің жүрегім. 

Менің ұстаздық өмір жолым №124 орта 
мектепте 2023 жылы  басталды. Әрине, 
қызығы мен қиыншылығы қатар жүретін  
ұстаздық жолда түрлі қиындықтан өтіп, 
өзімді шыңдадым десем де болады. Ол 
өткен әрбір қиындығым болашақта білікті 
ұстаз атануыма себепші болды деп айта 
аламын.

Жаңашыл ұстаз қандай болу керек? 
Мұғалім шеберлігі қандай болмақ? Енді 
осы сауалдардың түйінін тарқатсақ...

Мұғалімнің әр сабаққа дайындаған 
тап  сырмасының өзі бір деңгейде болмауы 

керек. Сол себепті шығармашыл білім 
алу   шыға күрделі әрі сыни тұрғыда ойлан
дыруға жетелейтін тапсырмалар беріп 
оты руы керек. Осы арқылы біз баланы 
ал ған білімін өмірде қолдана алатын 
тұлға ретінде қалыптастырамыз.  Сапалы 
білім берудегі негізгі міндет те, мақсат та 
осы. 

Сапалы білім  берудегі басты мақсат 
деп үш факторды айта аламын. Сыни 
тұр  ғыда ойлауға жетелеу, шығармашыл 
бі  лім алушылардың талантын ұштау, 
ал ған білімді өмірде қолдана білуге дағ
ды ландыру бәрінен маңызды. Мұны тео
рияны тәжірибемен ұштастыру десе де 
болады. 

Міне, ұстаздың шеберлігі осында жа
тыр. Алған білімді бала тек біліп қана 
қой май, өмірде қолдана алуы маңызды. 
Нәтижесінде біз өмірге бейім, кез келген 
тығырықтан жол таба алатын тұлғаны 
тәр биелейміз. Осы үш факторды жүзеге 
асырғанда ғана бәсекеге қабілетті ұрпақ 
қалыптастыруға жол ашылады.

Ұлт жанашыры Ахмет Байтұр сынов
тың «Сендер адаспаңдар, арт тарыңнан 
алаш адасады. Арттарыңнан ергендердің 
обалсауабына сіздер қаласыздар» 
деген сөзін әр ұстаз жадында ұстауы 
керек. Әр педагог өз шәкіртін еліміздің 
бәсекеге қабілеттілігін арттыратын 
болашағы ретінде тәрбиелеу үшін барын 
да, жанын да салуы керек деп білемін.

Әсел ТОҚТАСЫН,
№124 орта мектептің 

орыс тілі пәні мұғалімі
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шырақ

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

шалғай ауылдағы орта мектеп
Алғашында бастауыш сыныптық, 

одан кейін сегіз жылдық негізгі білім 
беріп, 1970 жылдан бастап орта білім 
беретін білім ошағы әр жыл сайын 
жаңа белеске қол жеткізуде. Беріректе 
мектеп жанынан 25 балаға арналған 
«Береке» шағын орталығы ашылған. 
Мұнда қазір 3 пен 5 жас аралығындағы 
мектепке дейінгі 17 бала тәрбиеленуде. 
Сондайақ мектепалды даярлық 
тобында 4 бала тәлім алуда. 

Жалпы аталған мектеп жаңа 
оқу жылын 102 оқушымен бастаған. 
Алайда қазір оның 95і ғана мектепте 
білім алуда. Мектеп директоры Ерлан 
Жүсіпбековтың айтуынша 95 оқушының 
18і алғаш мектеп табалдырығын 
аттаса, 4 оқушы мектеп қабырғасынан 
түлемек. Аталған білім ошағында 
биыл ғылыми жоба, олимпиадаларда 
жүлдегер атанғандардың үлесі артқан. 
Яғни ауылдағы алтын ұяның білімді 
жастары бірнеше рет жеңіс тұғырын 
бағындырып, ұстаздардың еңбегін 
еселей түскен. Мәселен жаңа оқу 
жылында ауыл мектеп оқушыларына 
арналған олимпиаданың аудандық 
кезеңіне информатика пәні бойынша 
10шы сынып оқушысы Ақтөре 
Қанатұлы қатысып, ІІІ орын иеленген. 
Мектеп мақтаныштары жалпы 
білім беретін пәндер бойынша 
республикалық олимпиаданың 
аудандық кезеңіне белсене қатысқан. 
78 сынып оқушыларына арналған 
кезеңінде Гүлсезім Муринбаева 
география пәні бойынша ІІІ орын 
иеленген. Ал олимпиаданың 911 
сынып оқушыларына арналған 
бағытында 9шы сынып оқушысы 
Перизат Дулатқызы қазақ тілі мен 
әдебиет пәнінен ІІ орын иеленсе, 10шы 
сынып оқушысы Шехризат Жақсыбай 
қазақстан тарихы пәнінен ІІІ орынға 

тұрақтаған. Ал бітіруші түлек Ұлпан 
Амандық физика пәні бойынша білімін 
саралап, ІІ орынға ие болған. 

Мұнан бөлек «Зерде» шығарма
шылық конкурсында 3 оқушы 
жүлделі орынмен, 1 оқушы арнайы 
сертификатпен марапатталған. 

Айта кетейік, мұнда балалар бір 
ауысыммен білім алады. Оқушылар дың 
бос уақытын тиімді өткізу мақсатында 
түрлі үйірмелер жұмыс істейді. Мұндағы 
жастар спортқа бейім. Сондықтан да 
мектепте ашылған үйірмелердің басым 
көпшілігі спортқа бағытталған. Мұнан 
бөлек, домбыра мен қолөнер үйірмелері 
де бар. Аталған үйірмелердің ауыз 
толтырып айтарлықтай жетістіктері де 
жоқ емес. Мектеп оқуышларының 80 
пайызы сабақтан тыс уақытын аталған 
үйірмелерге арнайды. Мәселен, 
оқушылар биыл гір спортынан 
мектеп оқушылары арасында «Біз 
нашақорлыққа қарсымыз» ұранымен  
Айбол Естай, Әбіш Нұрас сынды 
оқушылар ІІ,ІІІ орын иеленген. Ал 
гандболдан аудандық «Ұлттық 
мектеп лигасы» іріктеу жарысында 
ауыл жастары командалық есеп 
бойынша үздік үштікті түйіндеп, 
Ғабитбек Мұхаммед «Үздік қорғаушы» 
номинациясын иеленген. Ал «Ұлттық 
мектеп лигасының» футзал спорт түрінен 
өткен сайыста мектеп мақтаныштары 
жүлделі І орынды иеленген. Сондайақ 
команда ойыншысы Айша Қойшығұл 
«Үздік шабуылшы» номинациясымен 
марапатталған. Мұнан бөлек 8 сынып 
оқушысы Шалқар Марат 20092011 
жылы туылған жасөспірімдер арасында 
өткен асық ату сайысынан бас бәйгені 
қанжығасына байлаған. 

Мұнда жастардың салауатты 
өмір салтын ұстануға бағытталған 
бірқатар шаралар қолға алынған. Яғни 

2018 жылы мектеп жанынан дзюдо 
үйірмесі ашылып жұмыс істеуде. Спорт 
мамандарының ұйымдастыруымен 
мектеп қабырғасында тұрақты түрде 
спорттық ойын түрлерінен жарыстар 
өткізіп тұрады. Ауыл жастарын 
аудандық сайыстарға қатыстыру, 
оларды ынталандыру, жаттықтыру 
жұмыстары күнделікті мектептің 
спорт залында жүргізіледі. Осы дзюдо 
күресіне қатысушы балалар бүгінде 
республика, облыс, аудан көлеміндегі 
турнирлерге қатысып, жүлделі 
орындарды иеленуде.

Бұл ауылдағы алтын ұяның 
абыройын асқақтатып жүрген 
оқушылардың бірнешеуі ғана. Әрине 
бұндай жетістіктің артында күндіз
түні үздіксіз ізденіс пен ұлағатты 
ұстаздардың ерен еңбегі бары анық. 
Бұл білім ошағында оқушылардан 
бөлек жүлделі орындар иеленіп 
жүрген ұстаздар да аз емес. Олар тек 
білім бәйгелеріне шәкірт баптап қана 
қоймай, өздері де үздіктер қатарынан 
көрінуде. Бүгінде мектепте 32 педагог 
жұмыс істейді. Оның ішінде 4 педагог
зерттеуші, 10 педагогсарапшы, 10 
педагогмодератор бар. 

 Ауылдағы білім ошағы барлық 
қажетті құралжабдықтармен қамта
масыз етілген. Яғни оқушыларға 
пәндерді заманауи үлгідегі құрал
жабдықтар арқылы тереңірек оқып
білуге мүмкіндік қарастырылған. Мұнда 
робототехника саласы да қарқынды 
дамыған. ІТ саласына қызы ғушылық 
танытып, осы бағытта білім алуға талап 
қылған оқушылар қатары артқан. 

– Әріптестерім бүгінде білім 
саласында үздіксіз қызмет етіп, 
ұстаздық жолда қаншама шәкіртті 
шыңдап, оларға дұрыс бағыт бағдар 
беріп, қоғамға пайдалы тұлға 
қалыптастырып келеді. Әрине, 
шәкірттердің үздік болуы ұлағатты 
ұстаздардың біліктілігіне байланысты. 
Олар жыл сайын білім деңгейін 
арттырып, түрлі курстардан өтеді. 
Ұстаздардан білім алған түлектер 
оларға деген алғысын мектепке 
қамқорлық жасау арқылы білдіруде. 
Мәселен, физика пәнінің мұғалімі болған 
ардагер – ұстаз Қасым Өтегеновтің 
балалары мектептегі физика кабинетін 
заманауи құралжабдықтар мен қам
тамасыз етті. Біздің ұжым үшін ең 
маңыздысы ауыл балаларына сапалы 
білім беру, – дейді мектеп директоры. 

Мұнда оқушыларды сапалы ыстық 
тамақпен қамтамасыз ету де бір ізге 
түскен. Міндетті оқу қоры есебінен 58 
бала ыстық тамақпен қамтылса, оның 
14і бастауыш сынып оқушылары, ал 
қалғаны көпбалалы отбасыдан шыққан. 

Былтыр мектепті 2 оқушы 
тәмамдаған. Мектеп директорының 
айтуынша екеуі де ҰБТға қатысып, 
қазіргі таңда еліміздегі ЖООда білім 
алу мүмкіндігіне ие болған. Ал биыл 
4 оқушы мектеп бітірмек. Олардың 
қатарында 1еуі «Алтын белгіге» 
үміткер. Олар атааналары мен 
ұстаздары артқан сенімді ақтау үшін 
күндізтүні ҰБТға дайындық үстінде. 

Бітіруші түлек Ұлпан Амандық 
білім бәйгесінде үздіктер қатарынан 
көрініп жүрген озат оқушылардың 
бірі. Түрлі байқауларда бақ сынап, 
қарымқабілетінің арқасында жүлделі 
орындарды иеленіп жүрген ол бала 
күнінен сурет деген сырлы әлемді 
жанына серік еткен. Қатарынан 
екі жыл аудандық «Жас суретші» 
байқауында оның туындылары көш 
бастаған. Сондайақ «Үздік оқушы» 
атанып, «Жыл оқушысы» байқауында 
үздік үштікті түйіндеген. Бүгінде түрлі 
бағытта сурет салатын ол әлі де 
шығармашылығын шыңдай түсетінін 
айтты. 

– Бала күнімнен есеп шығарғанды 
жақсы көремін. Қазіргі таңда ҰБТға 
тыңғылықты дайындық жүргізудемін. 
Таңдау пәнім – математика. Мектептегі 
ұлағатты ұстаздарымның жолын 
жалғап, менде мұғалім болсам деймін, 
– дейді озат оқушы.

«Ұстазы жақсының ұстамы жақсы» 
демекші, Ұлпанның озат оқушылар 
қатарынан көрінуіне ұлағатты 
ұстаздарының қосқан үлесі зор. 

– Ұлпан – мектебіміздің мақтанышы. 
Ол 1 сыныптан бері үздік оқушылар 
қатарында көш бастап келеді. Мектепте 
қоғамдық жұмыстарға да белсене 
араласып, ісшаралардың барлығына 
атсалысады. Білім, өнер сайыстарының 
барлығы Ұлпанның қатысуымен өтеді 
десем, артық болмас. Себебі ол – 
мектептегі жанжақты, үздік оқушы. 
Оның болашағынна зор үміт күтеміз,  
– дейді мектеп директоры Ерлан 
Қосымұлы. 

Айта кету керек, ауылдағы алтын 
ұяда жыл сайын «Мектепке жол» 
акциясы аясында қайырымдылық 
шарасын өткізу дәстүрге айналған. 
Игілікті іске демеушілік білдіріп, 
көмек қолын созатындар қатарында 
«Айбатыр» ЖШ пен «Мәулен» ЖШ бар. 

Аядай ғана ауылдағы алтын ұяның 
бүгінгі тынысы осы. Оқушыларының 
білімге, спортқа, жаңашылдыққа 
жаны құмар. Олардың армандары 
асқақ, алға қойған мақсаты айқын. Ал 
ұстаздары жастарға сапалы білім беріп 
қана қоймай, олардың талантын ұштап, 
бәсекеге қабілетті ұрпақ тәрбиелеуде 
ерен еңбек ете бермек. 

ӘРіПТЕСТЕРіММЕН 
ЕЛДі МЕКЕНДЕРДің 
ТЫНЫС-ТіРШіЛіГіМЕН 
ТАНЫСЫП, 
ОНДАғЫ БіЛіМ 
ОШАҚТАРЫНЫң 
БҮГіНГі ЖАЙ-КҮЙіНЕН 
ХАБАРДАР БОЛу 
МАҚСАТЫНДА 
ЖАСАғАН 
САПАРЫМЫЗ 
ЖАңАДАРИя 
АуЫЛЫНА ҰЛАСТЫ. 
ШАЛғАЙ АуЫЛДАғЫ 
БіЛіМ САЛАСЫ 
БӘСЕКЕГЕ ҚА-
БіЛЕТТі ҰРПАҚ 
ҚАЛЫПТАСТЫРуДА 
НӘТИ ЖЕЛі ЖҰМЫС 
іСТЕП КЕЛЕДі. БҮГіНГі 
САПА РЫМЫЗДА 
ОСЫНДАЙ ОЙ ТҮЙДіК. 

Жаңашыл ұстаз – мектеп мақтанышы
«Ел есінде бір жыл қалғың келсе, ас бер, он жыл қалғың келсе, 

ағаш отырғыз, ал мәңгі қалғың келсе, бала тәрбиеле» дейді 
халқымыз. Мен үшін ең қастерлі де қасиетті мамандық – ұстаздық. 
Ұстаздық – дара һәм даңғыл жол. Бұл жол қажырлы еңбек пен 
үнемі ізденісті талап етеді.

Биыл да аталған байқаудың аудандық кезеңі жоғары деңгейде 
ұйымдастырылып, әр мектептің білім алушылары бақ сынады. 
Сайыстың басты мақсаты – техникалық мамандықтардың 
әлеуетін арттыру. Бұл сайыста оқушының білімі де, ойлау қабілеті 
де сынға түседі. Сайыскерлердің бірі архитектураға қызығып, 
түрлі макет жасаса, енді бірі робототехника саласын таңдаған. 
Байқауға қатысушылардың бірі – Жаңадария ауылындағы 
№232 орта мектептің 7 сынып оқушысы Нұржан Қартаңбай. Ол 
жалпы білім беретін мектеп оқушылары арасында өткізілген 
«Ұлы өнертапқыштыққа алғашқы қадам» атты республикалық 
байқаудың аудандық кезеңіне қатысып, «Автокөліктің 
қолданыстағы модельдерін әзірлеу» бағыты бойынша облысқа 
жолдама жеңіп алған. Ал облыстық кезеңде ІІ орын иеленген. 

– Бұл сайысқа кез келген төтенше жағдайға арналған өрт сөндіру 
көлігін дайындап апардым. Ол көлікте арнайы спутник бар, яғни 
ол өрттің қай жақта болып жатқанын дереу анықтап біле алады. 
Сондайақ бұл көліктен бөлек, танк пен кеме де дайындадым. Танк 
адам бара алмайтын жерлерге барып, жарақат алған жандарға 
көмектеседі. Ал кеме сулы жерлерде адамдарға көмек көрсетеді. 
Өрт сөндіру көлігі 360 градусқа бұрыла алады. Онда арнайы саты 
мен өрт сөндіруге арналған қажетті құралжабдықтар орналасқан. 
Сондайақ өрттен зардап шеккен науқастарға алғашқы көмек 
көрсететін дәрідәрмек аймағы бар, – дейді ол.

Озат оқушысының аталған жобаларды дайындауға 1 айдан 
астам уақыты кеткен. Ол дәл осы байқауға алдыңғы жылы да 
қатысып, «Ауыл шаруашылығы мен техникаларын жабдықтаулар 
салалары» бойынша сынға түскен. Ол бұл бағытта бидай жинап, 
таситын, оны тазартатын арнайы комбайн машинасын құрастырған. 
Нәтижесінде аудандық кезеңде жүлделі І орын иеленген. Ол 
алдағы уақытта та осы робототехника саласының дамуына өзіндік 
үлес қосып, басқа да тың жобаларды жарыққа шығармақ.

Мұнан бөлек, озат оқушы ғылыми жоба, олимпиада сынды 
білім бәйгелеріне де қатысып, жеңіс төрінен көрініп келеді. 
Мәселен, былтырғы оқу жылында ауыл шаруашылығының көрнекті 
қайраткері Социалистік Еңбек Ері Ұзақ Еспановтың 95 жылдық 
мерей тойына орай 510 сынып арасында өткен «Еңбекпен 
бақытын тапқан жан» тақырыбы аясында өткен ғылыми жоба да 
бас бәйгені ешкімге бермеген. 

Сонымен қатар Нұржан спортқа да бейім. Ол мектептегі футбол 
құрамасының белді ойыншысы. Оның алға қойған мақсаты айқын. 
Ол білім бәйгелерімен қатар спорт саласында да үлкен жетістікке 
жете бермек. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Аталған оқу орынын бастауыш сынып мұғалімі мамандығы 
бойынша бітіріп, еңбек жолын өзі оқыған ауылдағы алтын ұядан 
бастаған. «Мектепке мұғалім болып жұмысқа орналасқаным кеше 
ғана сияқты еді, бүгін қарап отырсам арада 20 жыл уақыт өтіпті» деп 
әңгімесін алғашқы еңбек жолынан бастады кейіпкеріміз. 

– 20 жылда 4 бастауыш сыныпқа білім бердім. Қазіргі таңда алғаш 
рет мектеп табалдырығын аттаған 5ші сыныбыма сынып жетекшімін. 
20 жылдың ішінде оқушыларым республикалық «Ақбота», «Кенгуру» 
сынды олимпиадаларға қатысып, жеңімпаз атанды. Олардың басым 
көпшілігі медицина саласын таңдап, антына адал, ақхалатты абзал 
жан атанып жүр. Мәселен, алғашқы шәкірттімнің бірі бүгінде мектепте 
мейіргер қызметін атқаруда, – дейді Әсия Тұрмаханова. 

Білікті маманның шәкірттері биылда үлкен жетістікке жеткен. 
Мәселен оқушысы Сағи Бердібек аудандық минутқа оқудан 
өткен жарыстан ІІІ орын иеленсе, Амангелді Алпамыс «Зерде» 
республикалық ғылыми жобаның аудандық кезеңіне қатысып, ІІІ 
орынға лайық деп танылған. 

Кейіпкеріміз Әсия былтыр күзде «Зерделі» ақылой дамыту 
орталығының ұйымдастыруымен бастауыш сынып мұғалімдеріне 
арналған «Алтын тұғыр» республикалық олимпиадасының аудандық 
кезеңінде топ жарған. Аталған олимпиадаға 64 мұғалім қатысып, 
3еуі жүлделі І орын, 6ауы ІІ орын, 15і ІІІ орын иеленген. Жүлделі 
І мен ІІ орын иеленген ұстаздар облыстық кезеңге жолдама жеңіп 
алған. 

– Олимпиада тапсырмалары бастауыш сынып бағдарламасын 
негізге ала отырып құрастырылған авторлық, логикалық есептерден 
тұрды. Аудандағы әр мектептен жиналған мұғалімдермен бәсекеге 
түсіп, ең жоғары ұпайлардың бірін жинадым. «Алтын тұғыр» – 
мамандар тәжірибесін ұштап, ынталандыратын жоба. Кәсіби 
дағдымызды жетілдіріп, бәсекеге қабілеттілігін арттыра түсетін 
сайыстан көп нәрсе үйреніп, тәжірибе жинай түстім. Мені қолдап, 
жеңіске жетуіме тілеулес болған барша әріптестеріме алғысым 
шексіз, – дейді ол. 

Кейіпкеріміз жыл басында аталған олимпиаданың облыстық 
кезеңінде бақ сынап, ІІ орын алған. Айта кетейік, Әсиядан бөлек, 
олимпиадаға ауданнан 8 мұғалім қатысқан. Нәтижесінде 4 
мұғалім жеңімпаз атанып, командалық есеп бойынша «Ең үздік 
олимпиадалық команда – 2025» номинациясын иеленген.  

Атаанасының арманын орындап, ауыл мектебінің мәртебесін 
көтеріп жүрген жас маман әлі де талай шәкірттің талабын шыңдап, 
қабілетін ұштай бермек. 

Білікті педагог

Кейіпкеріміз Әсия бала күнінен мұғалім болуды 
армандаған. Осы ретте оны анасы мен әкесі де 
жастайынан ұлағатты ұстаз болуға баулып, сол 
мақсатына жетуге барынша мүмкіндік жасаған. Сондықтан 
да мектеп бітірер шақ таяғанда ол еш ойланбастан 
Қызылорда қаласындағы Мәншүк Мәметова атындағы 
педагогикалық колледжге оқуға түскен. 

Озат оқушы
Егемен еліміздің ертеңі, кемел келешегіміздің кепілі 

болған жастар жаңашылдық пен ғылымға әуес. Бүгінде 
әр өңірде талантымен талайды тамсандырып, білімімен 
көзге түсіп жүрген жастарымыз көп. Жыл сайын 
оқушылардың өнертапқыштық пен шығармашылыққа 
деген қызығушылығын арттыру мақсатында «Ұлы 
өнертапқыштыққа алғашқы қадам» атты инновациялық 
идеялар байқауы өткізіп тұрады. 


